Depredij curialium sine decreto non alienandis

Decuriones non p̄nt vendere bona. immobilia sine decreto iudicis alias non vallet venditio. t̄ emptor p̄dit p̄cūm t̄ restituit rem cū fructib. s. l. s. et hoc ideo ut respub. viuites curatores habeat quales sunt decuriones. s. l. s.

Quando t̄ quibus quarta pars debeat ex bonis de curionum. t̄ de modo distributionis eorum

De prima pte rubrice tractat̄ in lege p̄ma t̄ secūda: t̄ dic qñ t̄ quid: sc̄z qñ es heres non curialis. vel qñ curialis sed non i. n. totum. Et quid? debet sc̄z curialis bus. s. l. s. in p̄n. De secūda pte tractat̄ in. l. s. t̄ aliquid s. l. s. sc̄z qualiter distri Decurionum bona. buat̄ id est dividatur inter curiam t̄ heredes dic vt ibi.

De imponenda lucrativa descriptione

Olim curialis non poterat vendere sed donare sic. l. s. s. s. s. t̄ qñ donabat sicut imposta vna gabella q̄ ille qui percipiebat ex donatione vel alio titulo lucrativo deberet solvere quatuor solidas t̄ ista est descriptio q̄ imponitur titulus lucrativus. Hoc premisso Imperator dicit q̄ ista descriptio imponit possessionibus tantu non hominibus: id est mancipijs si alienenf nec alijs rebus mobilib. Item non habet locū in cōtractib. qui sunt inter ascendentēs t̄ descendētes. In alijs aut̄ sic. Et est differentia inter h̄c t̄. t̄. s. px. q̄r in superiori t̄. quarta toti? redatur curie: hic quatuor solidi t̄m. Item illa quarta de omnibus rebus. hic de noualibus t̄m. vt in p̄n. hui. Itē de titulo successiōis t̄m. B̄ de q̄libet etiā inē viros p̄ que appareat q̄ qñc p̄ viraz descriptio concurredit sc̄z quando succeditur curiali ab extraneo.

Liber

X

De prebendo salario

Cubica interpretat se ipsam: melius tamen dixisset de non obbedio ut p[ro]t[er]o. i.e. una vel quod postatur presenti p[re]ncipio. de hoc. scilicet de decreto. ab oratione. i.e. ambitiosa.

Contra curialis relictus ciuitate rus habitare maluerit

Omnes curiales renocant ad ciuitatem et ad curiam. et locus in quo rure habitan[ti] publicatur. infra. l. j.

De municipibus et originariis

Municipis Originarius est genus: originarius est species ut non. glo. in. l. cines. i.e. px. Est ergo municipis proprius qui subit m[er]ita sive ibi natus sit: si non: sed hodie etiam qui non subiit. scilicet ad munus. l. j. Et dicit originarius a origine prius non sua. i.e. filius et. scilicet assumptio. q[ui] j. vel finis. 30. sua etiam ut infra. e. origine

De incolis et vbi quis domicilium habere videt Et de his qui studioz eam in alia ciuitate degut

Incola Superiori titulo. s. originariis id est de his qui perambunt magistratus origine. principaliiter dixit: ut p[ro]t[er]o p[ro]p[ter]e. l. illi. ti. H[ab]et generaliter alterum istud alii modis. Est autem incolas qui in aliquo loco habitat dicitur incolas id est valde colens propinquam inquit se perire ut potest cum p[ro]pter eam alia relata: de qua muta vi. p[ro]p[ter] glo. in. l. cines. i.e. vbi ponit d[omi]nus inter municipem. incolas et ciuem. De secunda parte habes in l. i. et p[ro]p[ter] Bar. in. l. lex cornelia. s. dominus. scilicet de iniurie.